

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN RATHAUS 53773 HENNEF

AN DEN BÜRGERMEISTER DER STADT HENNEF HERRN MARIO DAHM RATHAUS 53773 HENNEF FRAKTION IM RAT DER STADT HENNEF

Matthias Ecke
Fraktionsvorsitzender
Lisa Herzig
Fraktionsgeschäftsführerin

Fraktionsgeschäftsstelle Rathaus, Raum 2.09 53773 Hennef Tel: +49 (2242) 888 200 Fax: +49 (2242) 888 7 200

gruene@hennef.de

Hennef, 08. März 2022

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

hiermit stellen wir folgenden Antrag für die nächste Sitzung des zuständigen Ausschusses:

Antrag:

Die Stadt Hennef beschafft Schutz- und Arbeitskleidung zukünftig soweit möglich im fairen Handel. Dies betrifft bspw. Bekleidung für Feuerwehr, Bauhof und Ordnungsamt.

Erläuterung:

Aufgrund eines Bürgerantrages der Grünen Jugend Hennef hatte der Umweltausschuss in seiner Sitzung am 29. September 2010 beschlossen, das Thema "Fairtrade-Stadt" an den Verein Agenda 21 der Stadt Hennef zu übergeben. Es bildete sich der Arbeitskreis "Fairer Handel", der die Daten zu den zu erfüllenden Kriterien erhob und die Organisation und Koordination übernahm. Im Juni 2011 beschloss der Umweltausschuss, dass Hennef Fairtrade-Stadt werden soll. Den endgültigen Beschluss dazu fasste der Rat der Stadt Hennef am 27. Juni 2011. Im Juni 2012 ist Hennef schließlich als "Fairtrade Town" ausgezeichnet worden.

Die Beschaffung fair hergestellter Schutz- und Arbeitskleidung würde einen großen Beitrag dazu leisten, die allgemeinen Arbeitsbedingungen der Arbeiter:innen in den produzierenden Ländern zu verbessern. Immer mehr Menschen steigen gemäß dem Grundgedanken "global denken - lokal handeln" auf fair produzierte und gehandelte Textilien um. Dies sollte auch die Stadt Hennef entsprechend unterstützen.

Mit Dank für Ihre Bemühungen und freundlichen Grüßen,

gez. Christian Gunkel Sachkundiger Bürger

gez. Matthias Ecke Fraktionsvorsitzender

gez. Lisa Herzig Fraktionsgeschäftsführerin